
 

 

 

                     Oleśnica, 12 luty 2024 r. 
 

Znak sprawy: PZS/TP/04/2024 

 

 

Dotyczy postępowania : 

„Sukcesywna dostawa rękawic dla Powiatowego Zespołu 

Szpitali” 
 

WYJAŚNIENIA  DO SWZ II 

 

Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły zapytania dotyczące SWZ. Na 

podstawie art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11.09.2021r Prawo Zamówień Publicznych, Zamawiający przekazuje 

Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami:   

 

Pytanie 5:  

Dotyczy zadania nr 1, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści, jednorazowe rękawice diagnostyczno-ochronne, bez pudrowe, lateksowe. 

Kształt uniwersalny pasujący na prawą i lewą dłoń. Równomiernie rolowany brzeg mankietu. 

Delikatnie teksturowane z dodatkową teksturą na końcach palców. Powierzchnia wewnętrzna 

ułatwiająca zakładanie. Grubość na palcach min. 0,11 mm, grubość na dłoni min. 0,09 mm. Odporne 

na uszkodzenia mechaniczne, AQL 1.0, siła zrywania zgodnie z EN 455-2 ≥ 6,5N. Dające się łatwo i 

pojedynczo wyciągać z opakowania. Dyspenser oraz otwór dozujący zabezpieczone dodatkową folią 

chroniącą zawartość przed kontaminacją. Zarejestrowane jako wyrób medyczny w klasie I, reguła V 

zgodnie z Rozporządzeniem EU 2017/475 oraz środek ochrony indywidualnej w kategorii III, Typ B 

wg EN ISO 374-1. Odporne na penetrację substancji chemicznych (min. 6 substancji na poziomie co 

najmniej 4), w tym całkowicie odporne na penetrację substancji tj. poziom 6 dla 30% Nadtlenek 

wodoru (woda utleniona) oraz 37% Formaldehyd, potwierdzone certyfikatem jednostki 

notyfikowanej. Odporne na penetrację wirusów zgodnie z ASTM F 1671 oraz EN 374-5. Nie 

zawierające szkodliwych substancji chemicznych jak: tiuramy, DPG, MBT, ZMBT, BHT, BHA, 

TMTD potwierdzone badaniem TLC. Przydatne do kontaktu z żywnością (produkowane w zakładzie 

z wdrożonym ISO 22000 – informacja na opakowaniu, zgodne z REG. 1935/2004). Rozmiary XS-

XL, oznaczone kolorystycznie minimum na 5-ciu ściankach dyspensera, pakowane po 100 sztuk. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 6: 

Dotyczy zadania nr 1, pozycja 1 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic o korzystniejszym AQL wynoszącym 1,0 oraz 

możliwość potwierdzenia pozbawienia dodatków chemicznych poprzez metodę TLC, stanowiącą 



Powiatowy Zespół Szpitali w Oleśnicy 

 

 
str. 2 

 

bardziej czułą metodę, pozostałe zgodnie z SWZ 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 7: 

Dotyczy zadania nr 1, pozycja 2 

Czy Zamawiający dopuści rękawice diagnostyczne nitrylowe niejałowe z przedłużonym mankietem 

do wysokiego ryzyka o podwyższonej chwytności z dodatkową teksturą na palcach. Długość 

minimalna 300 mm (fabrycznie naniesiona informacja na opakowaniu), AQL ≤1,5, kolor niebieski, 

średnia grubość na palcu 0,15mm, na dłoni 0,10 mm, na mankiecie 0,07 mm. Zarejestrowane jako 

wyrób medyczny w klasie I, reguła V zgodnie z Rozporządzeniem EU 2017/475 oraz środek ochrony 

indywidualnej w kategorii III, Typ B wg EN ISO 374-1. Siła zrywania min. 11 N (potwierdzona 

raportem z badań wydanym przez akredytowane laboratorium). Dopuszczone do kontaktu z 

żywnością z adekwatnym piktogramem. Odporne na penetrację min. 10 substancji chemicznych 

zgodnie z EN 16523-1 oraz min. 15 leków cytostatycznych zgodnie z ASTM D 6978. Odporne na 

przenikalność wirusów zgodnie z normą ASTM F 1671 oraz EN ISO 374-5. Nie zawierające 

szkodliwych substancji chemicznych jak: tiuramy, DPG, MBT, ZMBT, BHT, BHA, TMTD 

potwierdzone badaniem TLC. Producent stosuje systemy zarządzania jakością i normy dla 

oferowanych rękawic zgodnie z ISO 13485, EN 455 1-3, ISO 9001, ISO 14001 i ISO 45001 

potwierdzone certyfikatami jednostki notyfikowanej. Produkowane wg zasad zrównoważonego 

rozwoju w zakładach posiadających certyfikaty Amfiori BSCI A oraz EcoVadis Platinum. Przydatne 

do kontaktu z żywnością zgodnie z REG. 1935/2004. Rozmiary XS-XL, oznaczone kolorystycznie 

minimum na 5-ciu ściankach dyspensera, pakowane 100 sztuk (XL po 90 sztuk). 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza.  

 

Pytanie 8: 

Dotyczy zadania nr 1, pozycja 3 

Czy Zamawiający dopuści niesterylne, jednorazowego użytku rękawice diagnostyczne i ochronne 

wykonane z polichlorku winylu (PVC),powierzchnia gładka. Pasujące na obie dłonie, z rolowanym 

mankietem zapobiegającym samo zwijaniu się rękawicy. Rękawice pakowane są w sposób 

umożliwiający łatwe wyciąganie pojedynczych sztuk. Średnia grubość na palcach i dłoni min. 0,06 

mm, na mankiecie min. 0,04 min, AQL 1,5. Zarejestrowane jako wyrób medyczny w klasie I, reguła 

V zgodnie z Rozporządzeniem EU 2017/475 oraz środek ochrony indywidualnej w kategorii III, Typ 

B wg EN ISO 374-1. Wszystkie substancje użyte do oznakowania typu na opakowaniu na poziomie 

ochrony min. 5. Rękawice przebadane na działanie substancji chemicznych zgodnie z EN 16523-1 

i/lub EN ISO 374-1 oraz przenikanie wirusów zgodnie z normą ASTM F1671. Bez zawartości DEHP 

(DOP) – fabrycznie oznakowane na opakowaniu. Instrukcja zakładania i zdejmowania rękawic 

umieszona bezpośrednio na opakowaniu. Rozmiary S-XL, oznaczone minimum na 5-ciu ściankach 

dyspensera kolorystycznie w zależności od rozmiaru, pakowane 100 sztuk. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 9: 

Dotyczy zadania nr 1, pozycja 4 



 

 

Czy Zamawiający dopuści niesterylne, jednorazowe rękawice diagnostyczno-ochronne, bez pudrowe 

mikroteksturowane z dodatkową teksturą na końcach palców. Kształt uniwersalny pasujący na prawą 

i lewą dłoń, mankiet rolowany. Grubość na palcach min. 0,08 mm, grubość na dłoni min. 0,06 mm. 

Miękkie i elastyczne, niezrywające się podczas nakładania, AQL 1.0, siła zrywania zgodnie z EN 

455-2 ≥ 6 N. Dające się łatwo i pojedynczo wyciągać z opakowania. Otwór dozujący zabezpieczony 

dodatkową folią chroniącą zawartość przed kontaminacją. Zarejestrowane jako wyrób medyczny w 

klasie I oraz środek ochrony osobistej w kategorii III, Typ B wg EN ISO 374-1. Wszystkie substancje 

użyte do oznakowania typu na opakowaniu na poziomie ochrony min. 4.Odporne na penetrację 

substancji chemicznych (min. 15 substancji na poziomie co najmniej 4), odporne na penetrację 

alkoholi używanych w środkach do dezynfekcji (Etanol 20% - poziom 6, izopropanol 70% - poziom 

6). Odporne na penetrację wirusów zgodnie z ASTM F 1671 oraz EN ISO 374-5, przebadane na 

penetrację cytostatyków zgodnie z ASTM D 6978 (min. 14 leków). Producent stosuje systemy 

zarządzania jakością i normy dla oferowanych rękawic zgodnie z ISO 13485, EN 455 1-3, ISO 9001, 

potwierdzone certyfikatami jednostki notyfikowanej. Instrukcja zakładania i zdejmowania rękawic 

umieszona bezpośrednio na opakowaniu. Rozmiary XS-XL, oznaczone kolorystycznie minimum na 

5-ciu ściankach dyspensera, pakowane po 100 szt. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 10: 

Dotyczy zadania nr 2: 

Czy Zamawiający dopuści niesterylne, jednorazowe rękawice diagnostyczno-ochronne, bez pudrowe 

mikroteksturowane z dodatkową teksturą na końcach palców. Kształt uniwersalny pasujący na prawą 

i lewą dłoń, mankiet rolowany. Grubość na palcach min. 0,08 mm, grubość na dłoni min. 0,06 mm. 

Miękkie i elastyczne, niezrywające się podczas nakładania, AQL 1.0, siła zrywania zgodnie z EN 

455-2 ≥ 6 N. Dające się łatwo i pojedynczo wyciągać z opakowania. Otwór dozujący zabezpieczony 

dodatkową folią chroniącą zawartość przed kontaminacją. Zarejestrowane jako wyrób medyczny w 

klasie I oraz środek ochrony osobistej w kategorii III, Typ B wg EN ISO 374-1. Wszystkie substancje 

użyte do oznakowania typu na opakowaniu na poziomie ochrony min. 4.Odporne na penetrację 

substancji chemicznych (min. 15 substancji na poziomie co najmniej 4), odporne na penetrację 

alkoholi używanych w środkach do dezynfekcji (Etanol 20% - poziom 6, izopropanol 70% - poziom 

6). Odporne na penetrację wirusów zgodnie z ASTM F 1671 oraz EN ISO 374-5, przebadane na 

penetrację cytostatyków zgodnie z ASTM D 6978 (min. 14 leków). Producent stosuje systemy 

zarządzania jakością i normy dla oferowanych rękawic zgodnie z ISO 13485, EN 455 1-3, ISO 9001, 

potwierdzone certyfikatami jednostki notyfikowanej. Instrukcja zakładania i zdejmowania rękawic 

umieszona bezpośrednio na opakowaniu. Rozmiary XS-XL, oznaczone kolorystycznie minimum na 

5-ciu ściankach dyspensera, pakowane po 100 szt. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 11: 

Dotyczy zadania nr 3 

Czy Zamawiający dopuści diagnostyczne i ochronne rękawice nitrylowe, kolor inny niż biały, 



Powiatowy Zespół Szpitali w Oleśnicy 

 

 
str. 4 

 

fioletowy, różowy, z wewnętrzną warstwą ochronno-nawilżającą zawierającą koloidalny wyciąg z 

owsa o grubości: na palcu 0,09 +/- 0,02mm, na dłoni 0,07 +/- 0,02mm, długość min. 240 mm, 

teksturowane na końcach palców. Zarejestrowane jako wyrób medyczny w klasie I oraz środek 

ochrony indywidualnej w kategorii III, typ B wg EN ISO 374-1. AQL 1,0 - fabryczny nadruk na 

opakowaniu. Wykonane z miękkiego i elastycznego materiału zapewniającego wysoką wytrzymałość 

i bardzo dobre czucie. Odporne na działanie substancji chemicznych wg. EN 16523-1, leków 

cytostatycznych wg. ASTM D 6978 oraz bakterii, grzybów i wirusów wg. EN ISO 374- 5, pH rękawic 

neutralne – potwierdzone informacją na opakowaniu. Pakowane mechanicznie (ograniczenie 

kontaminacji) w sposób uporządkowany, potwierdzone piktogramem na opakowaniu. Opakowanie 

przystosowane do pobierania rękawic od spodu – odpowiednie oznakowanie na opakowaniu. 

Instrukcja zakładania i zdejmowania rękawic oraz poglądowa grafika ułatwiająca dobór rozmiaru 

fabrycznie nadrukowana na opakowaniu. Fabrycznie naniesiona na opakowaniu informacja o 

akceleratorach użytych w procesie produkcji. Instrukcja zakładania i zdejmowania rękawic 

umieszona bezpośrednio na opakowaniu. Producent stosuje systemy zarządzania zgodnie z ISO 

13485, ISO 9001, ISO 14001 i ISO 45001 potwierdzone certyfikatami jednostki notyfikowanej. 

Rozmiary XS-XL, oznaczone kolorystycznie minimum na 5-ciu ściankach dyspensera, pakowane po 

200 sztuk, wycena z odpowiednim przeliczeniem ilości. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

 

 

Zatwierdził 
    Główny Księgowy  

  Powiatowego Zespołu Szpitali 

                 Paweł Nakonieczny  


